



Nielsen & Christensen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

# Larsen Holding, Aalborg ApS

CVR-nr. 28 85 95 89

## Årsrapport

**1. juli 2012 - 30. juni 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2013.

---

Flemming N. Larsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2012 - 30. juni 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Larsen Holding, Aalborg ApS Nibevej 250 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 28 85 95 89
	Stiftet: 22. juni 2005
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Flemming N. Larsen
<b>Revision</b>	Nielsen & Christensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Hovmøller & Thorup
<b>Associeret virksomhed</b>	Lathi A/S, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele i associeret virksomhed samt investering i ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.479 t.kr. mod 1.499 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.508 t.kr. mod 2.599 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.478.610</b>	<b>1.499</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-14.786	1.670
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.463.824</b>	<b>3.169</b>
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed efter skat	4.025.765	125
Andre finansielle indtægter	738.518	593
Andre finansielle omkostninger	-412.339	-463
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.815.768</b>	<b>3.424</b>
1 Skat af årets resultat	-307.729	-825
<b>Årets resultat</b>	<b>5.508.039</b>	<b>2.599</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.025.765	-954
Udbytte for regnskabsåret	322.000	322
Overføres til overført resultat	1.160.274	3.231
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.508.039</b>	<b>2.599</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	21.086.993	21.087
	Materielle anlægsaktiver i alt	21.086.993	21.087
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	26.277.369	22.423
	Finansielle anlægsaktiver i alt	26.277.369	22.423
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>47.364.362</b>	<b>43.510</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	9.273.169	6.476
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	12.122.070	12.021
	Andre tilgodehavender	1.239	5
	Tilgodehavender i alt	21.396.478	18.502
	Likvide beholdninger	696.247	3.139
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>22.092.725</b>	<b>21.641</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>69.457.087</b>	<b>65.151</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Anpartskapital	250.000	250
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.032.639	9.178
6	Overført resultat	42.190.817	41.180
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	322.000	322
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>55.795.456</u></b>	<b><u>50.930</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	1.025.716	1.107
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.025.716</u></b>	<b><u>1.107</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	10.667.675	11.009
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.667.675</u>	<u>11.009</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	609.288	586
	Gæld til pengeinstitutter	0	51
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.700	43
	Selskabsskat	292.321	431
	Anden gæld	996.734	994
	Periodeafgrænsningsposter	39.197	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.968.240</u>	<u>2.105</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.635.915</u></b>	<b><u>13.114</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>69.457.087</u></b>	<b><u>65.151</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>11 Eventualposter</b>			

**Noter**

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	322.766	664
Regulering af udskudt skat	-15.037	161
	<u>307.729</u>	<u>825</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2012	17.536.993	22.076
Tilgang i årets løb	0	8.623
Afgang i årets løb	0	-13.162
<b>Kostpris 30. juni 2013</b>	<u>17.536.993</u>	<u>17.537</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2012	3.550.000	3.313
Årets regulering til dagsværdi	0	237
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2013</b>	<u>3.550.000</u>	<u>3.550</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<u>21.086.993</u>	<u>21.087</u>
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. juli 2012	13.244.730	13.245
<b>Kostpris 30. juni 2013</b>	<u>13.244.730</u>	<u>13.245</u>
Opskrivning 1. juli 2012	9.178.062	10.132
Årets resultatandel efter skat	4.025.765	125
Nettoværdi af finansielle aftaler	-171.188	-1.079
Nettoopskrivning af ejendomme til dagsværdi	0	-10
Eliminering intern avance	0	10
<b>Opskrivninger 30. juni 2013</b>	<u>13.032.639</u>	<u>9.178</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013</b>	<u>26.277.369</u>	<u>22.423</u>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Lathi A/S	Aalborg	50 %

**Noter**

	30/6 2013 kr.	30/6 2012 t.kr.
<b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. juli 2012	250.000	250
	<b>250.000</b>	<b>250</b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2012	9.178.062	10.132
Resultatandel	4.025.765	-954
Årets nettobevægelse vedr. finansielle poster	-171.188	0
	<b>13.032.639</b>	<b>9.178</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2012	41.180.396	39.644
Årets overførte overskud eller underskud	1.160.274	3.231
Årets nettobevægelse vedr. finansielle poster	-149.853	-1.695
	<b>42.190.817</b>	<b>41.180</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2012	322.000	322
Udloddet udbytte	-322.000	-322
Udbytte for regnskabsåret	322.000	322
	<b>322.000</b>	<b>322</b>

**Noter**

	30/6 2013 kr.	30/6 2012 t.kr.
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Udskudt skat af årets resultat	1.025.716	1.107
	<b>1.025.716</b>	<b>1.107</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.091.558	1.123
Prioritetsgæld ejendomme	-65.842	-16
	<b>1.025.716</b>	<b>1.107</b>

**9. Gældsforpligtelser**

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2013 kr.	Gæld i alt 30/6 2012 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	609.288	8.139.610	11.276.963	11.595
	<b>609.288</b>	<b>8.139.610</b>	<b>11.276.963</b>	<b>11.595</b>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.277 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2013 udgør 21.087 t.kr.

**11. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser mv.